MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO LEAO - RS

RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2024

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

35.752.807,79
35.026.429,83
34.726.429,83

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

14.609.201,57
20.835.857,90
19.794.065,01
18.752.272,11

42,07
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 143.669,43 0,41
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 42.031.715,80 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolucédo do Senado Federal 7.865.617,71 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 35.177,32 0,10
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagées de Crédito Externas e Internas 5.720.449,25 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 2.502.696,55 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
RESTOS A PAGAR EMPENHADOS ENAO | CAIXA LIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAO EM RESTOS
EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO )
Valor Total 0,00 0,00

BOQUEIRAO DO LEAO, 09/07/2024
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